Denominación del Programa PEG G1 

Acta de Aprobación 
Acta de Directorio N° 67/22 del 06 de Febrero de 2023 y su Acta Complementaria N° 68 del 17 de 
Marzo de 2023. Rectificado por el Acta de Directorio N° 73 del 31 de Mayo 2023. 

Tipo Bonos. 

Moneda y monto Gs. 43.800.000.000 (Guaraníes cuarenta y tres mil ochocientos millones). 

Cortes Mínimos  Gs. 10.000.000 (Guaraníes diez millones). 

Plazo de Vencimiento De 365 días (1 año) a 3.650 días (10 años), depende de cada serie emitida. 

Codeudoría Mercoplast S.A. 

Destino de Fondos 
Entre 50% y 60% para reestructuración de pasivos, 0% y 40% para capital operativo, y 0% y 40% para